
 

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 Nº 0413

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 058/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a pedido o senhor, ANTONIO NIVALDO GOMES 
MORORÓ JÚNIOR, inscrito no CPF nº 033.151.593-86, do cargo de provimento em comissão PROCURADOR GERAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º 
Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 28 de Fevereiro de 2023; 167º da Emancipação Política 
Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 059/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO PROCURADOR DE 
LICITAÇÃO E TCE-CE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar o senhor, LEONARDO TORRES MESQUITA, inscrito 
no CPF nº 603.753.833-60, do cargo de provimento em comissão PROCURADOR DE LICITAÇÃO E TCE-CE DO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º 
Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 28 de Fevereiro de 2023; 167º da Emancipação Política 
Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 060/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PROCURADOR 
ADJUNTO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as 
prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor, ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JÚNIOR, 
inscrito no CPF nº 033.151.593-86, para ocupar o cargo de provimento em comissão PROCURADOR ADJUNTO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º 
Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 28 de Fevereiro de 2023; 167º da Emancipação Política 
Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –  
Unidade Administrativa: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Regente: Comissão 
Permanente de Licitação – Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS Nº. PCS-01.191222-SPSDH – Objeto 
Contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica especializada em gestão do SUAS e 
Vigilância Social; apoio técnico e operacional junto a execução das atividades de gestão do Programa Primeira 
Infância no SUAS - CRIANÇA FELIZ e acompanhamento técnico da execução do Programa Auxílio Brasil e cadastro 
único (CADUNICO), através do índice de gestão descentralizada do Programa Auxílio Brasil – IGDPAB, junto a 
Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos do município de Santa Quitéria-CE – HABILITADAS: NÃO HOUVE – 
INABILITADAS: F OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇOS – ME; A T FARIAS DE SOUZA – ME; M. ALVES DA FONSECA – ME; DNL 
ASSESSORIA E LOCAÇÃO; S & B ASSESSORIA E SERVIÇO; R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E 
INFORMÁTICA S/S LTDA; MAKRO EMPREENDIMENTOS; R.10 PRODUÇÕES E SERVIÇOS – ME; TRIMAXX SERVIÇOS 
E EVENTOS; MONTEIRO TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI. – Comunicado: Fica 
estendido o prazo nos termos do art. 48, §3º da Lei Federal nº 8.666/93, para apresentação por todas as empresa(s) de 
nova documentação que causou(aram) sua(s) inabilitação(ões), dentro da exigência postulada, com a nova sessão 
marcada para o dia 13/03/2023 – Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO –  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE – Unidade Administrativa: 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS



SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 
Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Relações 

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

 
 

 

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

 
 

 

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
MARCOS WILLIAN NORONHA LIMA

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude            

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

 

JANIELE GUSTAVO FEIJÃO
Secretária Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

Secretaria  Municipal de Agricultura, 
Hídricos e Proteção Ambiental

MARIA MÁRCIA ALMEIDA DOS SANTOSRAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

 

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico

Ouvidor Geral do Município          
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo 
Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.100223-SEINFRA – Objeto: o registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de empresa visando a prestação de serviço de locação de máquinas pesadas e veículos, para 
manutenção das estradas vicinais do Município de Santa Quitéria/CE ;  https://bnccompras.com; 
https://www.santaquiteria.ce.gov.br;  – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de https://licitacoes.tce.ce.gov.br
08H00M às 12H00M – Local de Realização da Licitação:  – Data de Abertura: 13/03/2023 – Horário: https://bnccompras.com
08H30M – Pregoeira Municipal.

*** *** ***

https://bnccompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br

	Página 1
	Página 2

